

Olsztyn, dnia 28 września 2021 roku

## Protokół XX/2021

### z XX Sesji Rady Gminy Olsztyn w dniu 28 września 2021 roku

Zgodnie z Zarządzeniem Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn z dnia 20 września 2021 roku, sesja została przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Na XX Sesji Rady Gminy Olsztyn w dniu 28 września 2021 roku obecnych było 15 Radnych, co stanowi ustawowy skład Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 14.15

Proponowany porządek obrad XX Sesji Rady Gminy Olsztyn:

1. Otwarcie obrad XX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIX sesji
4. Sprawozdanie z pracy Wójta od ostatniej sesji
5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego w miejscowości Kusięta w gminie Olsztyn (działka nr ewid. 990) (druk nr: 181).
6. Podjęcie uchwały w sprawie bezprzetargowego zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie komunalne w drodze zamiany (druk nr:182).
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn udziału we własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Bukowno w gminie Olsztyn (druk nr: 183)
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Olsztyn w gminie Olsztyn (druk nr: 184)
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn (druk nr: 185)
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomość położoną w Kusiętach, stanowiącą własność Gminy Olsztyn (druk nr: 186).
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Olsztyn składników mienia gminnego do korzystania (druk nr: 187)
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych (druk nr: 188)
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy Olsztyn w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. (druk nr:189)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 - 2029 (druk nr:190)
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok (druk nr: 191)
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 lipca 2021 roku (druk nr: 192)
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 7 czerwca 2021 r. na Wójta Gminy Olsztyn (druk nr: 193)

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 lipca 2021 r. na Wójta Gminy Olsztyn (druk nr: 194)
19. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski
20. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Gminy Olsztyn.

Ad. 1. Otwarcie obrad XX Sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Olsztyn, Grażyna Elmanowska otworzyła XX Sesję Rady Gminy Olsztyn.

Poinformowała, że sesja została zwołana na dzień 28 września 2021 r. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Wiceprzewodnicząca przedstawiła Zarządzenie Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn z dnia 20 września 2021 r. w sprawie przeprowadzenia sesji Rady Gminy Olsztyn zwołanej na dzień 28 września 2021 r. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Sprawdziła obecność radnych oraz sołtysów na XX Sesji Rady Gminy Olsztyn. Potwierdziła możliwość podejmowania uchwał.

Ad. 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad. Porządek obrad przez radnych przyjęty został jednogłośnie, w obecności 14 radnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XIX sesji.

Przewodnicząca poinformowała że w Biurze Rady Gminy wyłożony był protokół z XIX sesji Rady Gminy, zapytała radnych czy są uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Olsztyn, radni przyjęli go bez odczytywania jednogłośnie, w obecności – 14 radnych.

Ad. 4. Sprawozdanie z pracy Wójta od ostatniej sesji.

Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 23 czerwca 2021 r. do 28 września 2021 r. – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Brak było pytań, uwag i zastrzeżeń.

Do posiedzenia dołączył Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn, Janusz Konieczny. Wiceprzewodnicząca podziękowała za przedstawienie sprawozdania Panu Wójtowi oraz oddała głos Przewodniczącemu Rady Gminy Olsztyn.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego w miejscowości Kusięta w gminie Olsztyn (działka nr ewid. 990).

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski, zaznaczył, że projekt powstawał około dwóch lat. Dodał, że w związku z zainwestowaniem sportowo-rekreacyjnym terenu należącego w zdecydowanej większości do Gminy Olsztyn, postanowiono usankcjonować ten stan rzeczy i Rada podjęła uchwałę o przystąpieniu do opracowania planu miejscowego. Nadmienił, że intencją było, żeby plan definiował tę część Kusięta, końcówkę ulicy Komornickiej jako tereny usług sportu i rekreacji. Dodał również, że dwa hektary do których odnosi się plan, uzyskują przeznaczenie podstawowe usług sportu, konkretnie terenowe obiekty oraz urządzenia sportowe i rekreacyjne, na przykład boiska, korty, siłownie zewnętrzne, urządzone i wyposażone miejsca służące zabawie, odpoczynkowi, trybuny, piłkochwyty, stojaki rowerowe, siedziska, ławy i tym podobne. Dodał, że ustawione zostaną dwa kontenery które będą pełnić funkcję sportowo-techniczną i będą służyć zawodnikom oraz działaczom jako miejsce do przebierania. Nadmienił, że plan został uzgodniony przez wszystkie niezbędne instytucje, był wyłożony do publicznego wglądu.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/252/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego w miejscowości Kusięta w gminie Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie bezprzetargowego zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie komunalne w drodze zamiany.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że Gmina jest zainteresowana powiększeniem swoich własności w trójkącie DK46 - ulica Storczykowa oraz dodał, że miałyby to nastąpić w wyniku zamiany z Lasami Państwowymi. Nadmienił, że działka gminna ma powierzchnię 3654 m<sup>2</sup> a działka należąca do Lasów Państwowych 3248 m<sup>2</sup>. Działki te będą podlegały wycenie przez biegłego rzeczoznawcę, nabywana działka - z przeznaczeniem jako teren gospodarczy.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/253/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie bezprzetargowego zbycia nieruchomości, stanowiącej mienie komunalne w drodze zamiany, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn udziału we własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Bukowno w gminie Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że Gmina Olsztyn w ostatnim czasie regulowała własności ulicy Widokowej w Bukownie, ale nie było to możliwe w stosunku do działki będącej przedmiotem omawianego projektu uchwały. Dodał, że chodzi o 38 metrów kwadratowych.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/254/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn udziału we własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Bukowno w gminie Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Olsztyn w gminie Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy ulicy Paderewskiego, 50 m<sup>2</sup>. Dodał, że teren już zagospodarowany.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/255/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Olsztyn w gminie Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały przewiduje uzyskanie zgody Rady Gminy Olsztyn na zakup 37 m<sup>2</sup> i chodzi o teren który miałby być przeznaczony pod poszerzenie drogi. Jest to ulica Księdza Romana Kuźmińskiego w Zrębicach oraz dodał, że klin który jest zaznaczony na załączniku do projektu uchwały ułatwi przejeżdżanie tym fragmentem drogi a także zaprojektowanie w przyszłości drogi. Nadmienił, że wielkość tego klina i sposób podziału został uzgodniony z właścicielami.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/256/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie ewidencyjnym Zrębice I w gminie Olsztyn., została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomość położoną w Kusiętach, stanowiącą własność Gminy Olsztyn Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski, zaznaczył, że Gmina chce ustanowić służebność przechodu i przejazdu na terenie który będzie drogą, na rzecz osoby prywatnej która ma problem z podziałem działki.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/257/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejazdu i przechodu przez nieruchomość położoną w Kusiętach, stanowiącą własność Gminy Olsztyn., została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Olsztyn składników mienia gminnego do korzystania.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały określa mechanizm i zasady na jakich Gmina reprezentowana przez Wójta będzie przekazywała Sołectwom składniki mienia gminnego. Dodał, że w szczególności chodzi o prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej lub sportowej na nieruchomościach Gminy oraz działań związanych z integracją środowiska lokalnego albo realizację statutowych zadań jednostek pomocniczych.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/258/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie określenia zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Olsztyn składników mienia gminnego do korzystania, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że w paragrafie pierwszym regulowane są kwestie związane z odpłatnością za zatrzymywanie się. Dwa grosze pobierane będą od autobusów, busów gdzie łączna ilość miejsc siedzących i stojących wynosi 42 osoby, pięć groszy od autobusów gdzie liczba ta przekracza 42 osoby. Dodał, że wprowadzone zostają nowe lokalizacje przystanków komunikacyjnych w związku z wnioskami, uwagami i oczekiwaniami Radnych, Sołtysów oraz mieszkańców. Będzie to przystanek przy ulicy Żareckiej w Biskupicach, w rejonie ulicy Lawendowej w Biskupicach, w Przyمیłowicach na ulicy Piastowskiej - przystanek koło studni a także przeniesiony zostanie również przystanek przy ulicy Kotysowskiej który będzie zlokalizowany teraz bliżej ulicy Kasztanowej. Wójt nadmienił, że szczegółowy wykaz znajduje się w załączniku nr 1 do projektu uchwały oraz dodał, że w chwili obecnej w realizacji jest kilkanaście peronów.

Radny Tomasz Stanior zapytał, czy przystanek na pętli autobusowej w Bukownie zostanie zabrany. Wójt odpowiedział, że przystanek w Bukownie na pętli zostaje. Radny dodał, że były rozmowy aby przystanku tam nie było, żeby busik jechał bezpośrednio do Olsztyna. Wójt odpowiedział, że przystanek na pętli musi być ponieważ to jest spowodowane przerwami dla kierowców. Michał Jambor, pracownik Referatu Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej potwierdził słowa Wójta oraz dodał, że tych przerw nie jest dużo i nadmienił, że część autobusów będzie jeździło teraz przez Podgrabie. Radny zapytał również, czy zdążą dojechać do Olsztyna i przesiąść się na MZK. Michał Jambor odpowiedział, że w tym momencie jest to tak doszlifowane aby czas dojazdu był zapewniony. Dodał, że est 6 minut maksymalnie

na przesiadkę i te czasy zostały przeanalizowane, czasy przejazdu są realne więc wszyscy powinni zdążyć na przesiadkę na autobus linii 58 do Częstochowy.

Radny Mariusz Bugara zapytał w jakiej perspektywie czasowej są możliwe kolejne modyfikacje. Dodał, że ma na myśli tutaj głównie powstawanie nowych przystanków, w szczególności na ulicy Chorońskiej w Biskupicach. Wójt odpowiedział, że ogromnym wysiłkiem i nakładem finansowym wykonany został ten skok cywilizacyjny i do kolejnego skoku trzeba się przygotować i zobaczyć jak otoczenie, środowisko, finanse pozwolą. Wójt dodał, że gdyby miał wybierać to ulicę Chorońską by zrobił pierwszą. Ale ma świadomość, że ulica Chorońska nie jest odosobniona, podobna sytuacja jest w kilku innych miejscowościach. Nadmienił, że dzisiaj jest wiadomo co będzie w tym roku a także że komunikacja ma być bezpłatna w przyszłym roku i w latach następnych. Wójt dodał, że chciałby aby te autobusy przejeżdżały więcej kilometrów i myśli że będzie to możliwe jeśli ustawodawca nie zmniejszy dopłat. Przypomniał, że do MPK nie ma żadnej dopłaty natomiast do busów jeżdżących po gminie jest dopłata z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Nadmienił, że jest to dopłata krajowa na którą Gmina nie ma wpływu co do jej wysokości i dlatego gdy temat się ustabilizuje w ustawodawstwie to będzie można zacząć rozmawiać na temat wydłużenia tras. Zastępca Wójta Gminy Olsztyn, Małgorzata Haładyj dodała, że tak jak Pan Wójt powiedział, aspekt finansowy jest bardzo ważny przy podejmowaniu tej decyzji ale i aspekt pełnej odpowiedzialności w podejmowaniu decyzji w uruchamianiu nowej linii i nowej długości trasy. Dodała, że każde udoskonalenie wiąże się z podjęciem decyzji finansowej i w przypadku późniejszego odebrania tego co się dało to jest to poważny problem społeczny. Nadmieniła, że gwarancja finansowa dofinansowania ze strony Skarbu Państwa nie jest pewna.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/259/21 głosowało 15 radnych, uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy Olsztyn w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że właściwie co roku Zebranie sołeckie w Zrębicach przeznacza jakąś kwotę na konserwację kościoła zabytkowego w Zrębicach i jeśli taka sytuacja ma miejsce to przygotowujemy projekt uchwały i na podstawie regulaminu uchwalonego przez Radę Gminy przyznawane są środki. Dodał, że chodzi o 10 000 zł ze środków sołeckich na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku a konkretnie o czyszczenie zabrudzeń oraz impregnację gontu drewnianego o powierzchni 250 m<sup>2</sup> na kościele pod wezwaniem Świętego Idziego w Zrębicach.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/260/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy Olsztyn w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2029.

Przewodniczący zaproponował jednoczesne omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r., z uwagi na integralne powiązanie uchwał.

Projekty uchwał przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Szczegółowo omówił ich zapisy. Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn zapytał radnych czy mają uwagi i pytania poza tymi diskutowanymi na posiedzeniu połączonych komisji.

Radny Grzegorz Kotwa zapytał, czy wpłaty od mieszkańców za wywóz śmieci wpływają do budżetu Gminy czy na osobne konto i czy to są wydatki z budżetu, czy jako dodatkowe. Skarbnik Gminy Olsztyn, Barbara Łuszczczyńska odpowiedziała, że ustawa przewiduje, iż samo gromadzenie dochodów z tak zwanej opłaty śmieciowej jest na osobnym rachunku bankowym, ale ten rachunek bankowy i dochody z tego tytułu są integralną częścią budżetu oraz dodała, że po stronie dochodów i we wszystkich sprawozdaniach w budżecie są wykazywane. Nadmieniła, że jest to monitorowane i można określić ile Gmina dokłada pieniędzy na opłaty do danej faktury. Takie rozliczenie za pierwsze półrocze było zawarte w informacji z wykonania budżetu.

Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonych projektów uchwał.

Za przyjęciem uchwały nr XX/261/21 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2029 głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Za przyjęciem uchwały nr XX/262/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok., została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 lipca 2021 roku.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Grzegorz Kotwa. Zaznaczył, że w dniu 19 lipca 2001 roku do Rady Gminy wpłynęła petycja mieszkańców gminy Olsztyn w sprawie zamiany działki położonej w Bukownie będącej własnością wnoszących petycję na działkę stanowiącą własność Gminy Olsztyn. Dodał, że petycja została przyjęta przez Przewodniczącego Rady i skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W toku postępowania skierowano zapytanie do Urzędu Gminy Olsztyn o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Nadmienił, że stanowisko to jest jednoznaczne i stanowi że Gmina nie jest zainteresowana proponowaną zamianą. Dodał, że na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2021 roku dokonano analizy petycji w tym żądania podjęcia przez Radę Gminy Olsztyn uchwały uwzględniającej roszczenia wnoszących petycję. Dodał również, że w czasie posiedzenia komisji wysłuchano wnoszących petycję oraz przedstawiono aktualne stanowisko w tej sprawie Urzędu Gminy Olsztyn. Przewodniczący Komisji przedstawił uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu uchwały oraz zapis projektu uchwały: „Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy uznaje petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie” Dodał, że na wspólnym posiedzeniu komisji przedstawił Radzie o które działki chodzi oraz korespondencję między wnoszącymi petycję a Urzędem Gminy Olsztyn.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/263/21 głosowało 14 radnych, 1 głos wstrzymujący (radny Tomasz Stanior), głosów przeciwnych nie było. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 lipca 2021 roku została przyjęta.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 7 czerwca 2021 r. na Wójta Gminy Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Grzegorz Kotwa. Zaznaczył, że w dniu 16 czerwca 2001 roku 2021 roku do Rady Gminy wpłynęła skarga mieszkańców na Wójta Gminy Olsztyn spowodowana stanowiskiem wyżej wymienionego organu w sprawie działek stanowiących własność gminy Olsztyn. Dodał, że skarga została przekazana za pośrednictwem Wojewody Śląskiego zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego który stanowi, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność

Wójt jest Rada Gminy. Nadmieniał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie skargowe i na posiedzeniu w dniu 6 lipca 2021 roku wypracowała stanowisko w tej sprawie. Dodał, że przedmiotem skargi jest stanowisko Urzędu Gminy w sprawie zamiany działki należącej do skarżących na działkę stanowiącą własność Gminy Olsztyn. Przewodniczący Komisji przedstawił uzasadnienie rozpatrzenia petycji oraz stwierdził, że: „Stąd właściwym jest uznanie skargi za bezzasadną”.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/264/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 7 czerwca 2021 r. na Wójta Gminy Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 lipca 2021 r. na Wójta Gminy Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Grzegorz Kotwa. Zaznaczył, że w dniu 27 lipca 2021 roku do Rady Gminy Olsztyn wpłynęła skarga mieszkańca Gminy Olsztyn na Wójta Gminy Olsztyn spowodowana stanowiskiem wyżej wymienionego organu w sprawie planowanej likwidacji połączenia autobusowego numer 67 z Biskupic do Częstochowy. Dodał, że rzeczona skarga została przekazana za pośrednictwem Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie. Nadmieniał, że w toku postępowania skargowego członkowie Komisji zapoznali się z korespondencją kierowaną przez skarżącego do różnych urzędów, jak i do urzędu gminy, do powiatu, do województwa i Warszawy, z której nie można sprecyzować żadnych zarzutów wobec Wójta Gminy Olsztyn. Przewodniczący Komisji przedstawił uzasadnienie stanowiące załącznik do projektu uchwały oraz stwierdził, że „stąd właściwym jest uznanie skargi za bezzasadną”.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XX/265/21 głosowało 15 radnych, uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 lipca 2021 r. na Wójta Gminy Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 19. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski.

Radny Grzegorz Kotwa zapytał, czy możliwe jest powrócenie do tematu lamp na ulicy Szerokiej w Przymiłowicach oraz poprosił o doprojektowanie dwóch lamp. Wójt odpowiedział, że bez zbędnej zwłoki temat będzie realizowany (ale nie chciał obiecywać że nastąpi to w roku bieżącym)

Ad. 20. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Gminy Olsztyn.

Przewodniczący o godz. 15.55 zamknął XX Sesję Rady Gminy Olsztyn.

Protokolant  
*A. Migalska*  
Agnieszka Migalska

Przewodniczący  
Rady Gminy Olsztyn  
*Janusz Konieczny*  
Janusz Konieczny

